PROJETO  DE LEI Nº ____, DE 15 DE AGOSTO DE 2024

Senhor Presidente e Nobres Vereadores,

Encaminhamos à apreciação e deliberação dessa egrégia Câmara
Municipal o presente Projeto de Lei, que Dispõe sobre autorização para
abertura de crédito especial no valor de R$ 2.247.177,36 (dois milhões
duzentos e quarenta e sete mil cento e setenta e sete reais e trinta e seis
centavos), ao Orçamento Programa 2024, nos Departamentos Municipais
de Cultura, de Turismo, de Saúde, de Urbanismo e Habitação para
atendimento de projetos, atividades e pagamentos das despesas
relacionadas, conforme classificação constante do Anexo I:

[...]

Indenizações e Restituições - Transferências e Convênios Estaduais –
Vinculados – exercícios anteriores – Convênio n° 101655/2022, Demanda
n° 24705, Construção da Praça no Conjunto Habitacional Dona Lina Leuzzi,
conforme Relatório de Prestação de Contas - R$ 5.124,45.

O crédito de R$ 2.247.177,36 (dois milhões duzentos e quarenta e sete mil
cento e setenta e sete reais e trinta e seis centavos) será coberto com
recursos provenientes do excesso de arrecadação do exercício corrente e
do superavit financeiro do exercício anterior, conforme classificação
constante do Anexo II, originários das seguintes fontes de recursos: